

Brand i villa

## **ANLEDNING TILL UNDERSÖKNINGEN**

Larm om brand i kök

Larmet inkom söndagen kl. 15:28.

## **UNDERSÖKNINGEN UTFÖRD AV**

Brandinspektör Jan Nordin var insatsledare vid de bägge bränderna, (det blev uttryckning till samma adress igen kl. 21:10 samma dag). På måndagen besöktes platsen igen, och då var kriminalteknikerna Börjesson och Schörling där.

## **OBJEKTET**

Radhus uppfört 1957, sågspånsfyllning i trossbotten. Diskmaskinen av märket Elektro Helios uppgavs vara ett år gammal.

## **HÄNDELSEN**

xx har gått iväg med hunden, medan sambon yy ligger och vilar på soffan. En granne rätt över gatan ser lågor i köket, ringer och larmar, och väcker också upp yy. Handbrandsläckare finns ingen, utan de försöker släcka med vattnet från hundskålen.

I samband med larmningen säger de att de släcker själva, men efter c:a 10 min. larmas igen, troligen av samma person. Brandkåren är på plats 8 min. efter larmet, och då är det kraftig rökutveckling. Släckning, utvädring och kontroll med temperaturmätare tar ungefär 1,5 tim, och därefter är bara restvärdesledaren kvar.

## **UNDERSÖKNING**

Vid första branden fotograferades den aktuella maskinen, och Skadeteknik kontaktades. De lovade att maskinen skulle tas med så den kunde undersökas närmare. Vid mitt besök hos Skadeteknik omtalades att Folksam tänkte skicka iväg maskinen till SKL, kanske beroende på min uppgift om antalet diskmaskinsbränder år 2007.

I skåpet till vänster om diskmaskinen, under hoarna, är sidostycket genombränt i underkanten. Maskinen är bränd både baktill/ned till, och även fram till/upptill.

Vid besöket hos Skadeteknik och samtal med personal där, framkom ytterligare en diskmaskinsbrand. Den maskinen hade självslocknat, men brandkåren kallades dit en augustinatt kl. 03:40. Modellen var Husqvarna, QB5181X, och mindre än ett år gammal.

Länsförsäkringars Ulrika Roseen och Loa Andersson har undersökt den branden. I deras undersökningsprotokoll uppges att Electrolux har varnat om att en tidigare Husqvarna med modellbeteckning QB5135 kan börja brinna.

## **SPRIDNINGSRISK**

Stor spridningsrisk till grannfastigheterna, fara för människor (en rökskadad).

## **SLUTSATS**

Branden har börjat i diskmaskinen, Elektro Helios, typ 911D52-OL. Anledningen till brand nummer två är okänd, men mellan de två bränderna verkar det ha försvunnit tavlor från sovrummet.

## **ERFARENHETER OCH FÖRSLAG**

Diskmaskinsbränder har blivit vanligare. Maskiner i allmänhet, och som det verkar diskmaskiner i synnerhet, bör inte sättas igång innan

man går bort, eller lägger sig och sover. Vid anskaffandet av brandvarnare bör information ges om att brandvarnare räddar liv, inte egendom.